

Warszawa, 8 sierpnia 2022 r.

Od:

Igor Tuleya – Sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie

zastępowany przez adwokata

prof. dr hab. Michała Romanowskiego

z Kancelarii M. Romanowski i Wspólnicy sp. k.,

ul. F. Klimczaka 1, Royal Wilanów, recepcja F,

02-797 Warszawa

adres poczty elektronicznej i numer telefonu

przeznaczone do kontaktu z sądem:

kancelaria@romanowski.eu

+48 22 853 14 40

Do:

Sąd Okręgowy w Warszawie

Al. Solidarności 127, 00-898 Warszawa

(„Dłużnik”)

Do wiadomości:

Joanna Przanowska-Tomaszek – Prezes Sądu Okręgowego w Warszawie

Radosław Lenarczyk – Wiceprezes Sądu Okręgowego w Warszawie

PONOWNE WEZWANIE DO WYKONANIA PRAWOMOCNEGO ORZECZENIA

Działając w imieniu Igora Tuleyi, ponownie żądam niezwłocznego wykonania prawomocnego i wykonalnego postanowienia Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie VII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z dnia 21 marca 2022 r. (sygn. akt VII Pz 48/21) („**Postanowienie**”) i do dopuszczenia sędziego Igora Tuleyi do wykonywania wszystkich praw i obowiązków służbowych przysługujących mu z tytułu pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie, w tym w szczególności:

- 1) uwzględniania Igora Tuleyi, jako sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie w wyznaczaniu terminów posiedzeń oraz przydzielaniu spraw w VIII Wydziale Karnym Sądu Okręgowego w Warszawie;
- 2) zaniechanie aktów skutkujących niedopuszczeniem Igora Tuleyi, jako sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie, do wykonywania obowiązków służbowych, w tym w szczególności wykonywania funkcji orzeczniczych w VIII Wydziale Karnym Sądu Okręgowego w Warszawie;
- 3) zaniechania wszelkich innych działań, które skutkowałyby pominięciem uprawnionego, jako sędziego, w wyznaczaniu terminów posiedzeń oraz przydzielaniu spraw w VIII Wydziale Karnym Sądu Okręgowego w Warszawie, na zasadach ogólnych.

Podstawą do przywrócenia do orzekania jest prawomocne i wykonalne Postanowienie.

Prezes Sądu Apelacyjnego w Warszawie nie ma kompetencji do uchylenia decyzji Prezes Sądu Okręgowego w Warszawie nr K-1110-386/22 z 5 sierpnia 2022 r. w przedmiocie dopuszczenia sędziego Igora Tuleyi do pracy („Decyzja”). Obowiązek dopuszczenia sędziego Igora Tuleyi do wykonywania wszystkich praw i obowiązków służbowych przysługujących mu z tytułu pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie wynika z Postanowienia. **Prezes Sądu Apelacyjnego nie ma kompetencji pozwalających mu uchylać prawomocne i wykonalne orzeczenia sądów.** Tym samym Prezes Sądu Apelacyjnego nie ma prawa w ramach nadzoru administracyjnego uchylić Decyzji, w efekcie której wykonywane jest Postanowienie.

Uznanie, że Prezes Sądu Apelacyjnego w Warszawie w ramach nadzoru administracyjnego ma prawo uchylić Decyzję i tym samym uniemożliwić Dłużnikowi wykonanie Postanowienia, oznaczałoby, że Prezes Sądu Apelacyjnego w Warszawie ma kompetencję, by w ramach nadzoru administracyjnego nakazywać organom Sądu Okręgowego w Warszawie łamanie prawa polegające na nadużyciu uprawnień (odmowa dopuszczenia do pracy pomimo tytułu wykonawczego, tj. Postanowienia) oraz do niedopełnienia uprawnień przez funkcjonariusza publicznego – w zakresie ignorowania nakazów i zakazów wynikających z Postanowienia.

Tym samym decyzja Prezesa Sądu Apelacyjnego w Warszawie (tj. zarządzenie nr 49/2022 z 8 sierpnia 2022 r.) jako wydana poza zakresem jego kompetencji nie wpływa w żaden sposób na istnienie obowiązków określonych Postanowieniem i nie może skutkować uchyleniem Decyzji oraz niedopuszczaniem sędziego Igora Tuleyi do wykonywania jego prawa i obowiązków wskazanych w Postanowieniu.

Wzywam do mailowego wskazanie terminu, w którym sędzia Igor Tuleya ma ponownie stawić się w Sądzie Okręgowym w Warszawie w celu wykonywania przysługujących mu praw i obowiązków z tytułu pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie.

Wskazanie ww. terminu powinno nastąpić na adres e-mail pełnomocnika sędziego Igora Tuleyi tj.: kancelaria@romanowski.eu

Z wyrazami szacunku,



prof. dr hab. Michał Romanowski
adwokat

W załączeniu:

kopia Postanowienia ze wzmianką o jego prawomocności i wykonalności

Sygn. akt VII Pz 48/21

POSTANOWIENIE

Dnia 21 marca 2022 r.

Sąd Okręgowy Warszawa-Praga w Warszawie VII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych
w składzie:

Sędzia - Przewodniczący: Iwona Wróblewska – Pokora (spr.)

Sędziowie Paulina Wawrzynkiewicz

Anna Wrembel - Woźniak

po rozpoznaniu w dniu 21 marca 2022 r. w Warszawie

na posiedzeniu niejawnym

sprawy z wniosku Igora Tuleyi

z udziałem Sądu Okręgowego w Warszawie

o zabezpieczenie roszczenia przed wszczęciem postępowania

na skutek zażalenia wnioskodawcy

na postanowienie Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi – Południe w Warszawie

z dnia 23 września 2021 r. sygn. akt VI Po 28/21

postanawia:

I. zmienić zaskarżone postanowienie w ten sposób, że nadać mu treść:

„1. udzielić zabezpieczenia roszczenia poprzez nakazanie Sądowi Okręgowemu w Warszawie na czas trwania postępowań opisanych w punkcie 2. postanowienia dopuszczenia Igora Tuleyi do wykonywania wszystkich praw i obowiązków służbowych przysługujących Igorowi Tuleyi z tytułu pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie, w tym w szczególności:

- a) uwzględniania Igora Tuleyi, jako sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie w wyznaczaniu terminów posiedzeń oraz przydzielaniu spraw w VIII Wydziale Karnym Sądu Okręgowego w Warszawie, zgodnie z ogólnymi zasadami,
- b) zaniechanie aktów skutkujących niedopuszczeniem Igora Tuleyi, jako sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie, do wykonywania obowiązków służbowych, w tym w szczególności wykonywania funkcji orzeczniczych w VIII Wydziale Karnym Sądu Okręgowego w Warszawie;

- c) zaniechania wszelkich innych działań, które skutkowałyby pominięciem uprawnionego, jako sędziego, w wyznaczaniu terminów posiedzeń oraz przydzielaniu spraw w VIII Wydziale Karnym Sądu Okręgowego w Warszawie, na zasadach ogólnych;
2. wyznaczyć uprawnionemu Igorowi Tuleyi termin dwóch tygodni do złożenia pozwu przeciwko Sądowi Okręgowemu w Warszawie o:
- a) ustalenie, że Igorowi Tuleyi przysługują wszystkie prawa i obowiązki służbowe wynikające z powołania do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie, a tzw. uchwała Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego z dnia 18 listopada 2020 r. wydana w sprawie o sygnaturze akt II DO 74/20 pozostaje bez wpływu na prawa i obowiązki służbowe Igora Tuleyi wynikające z zajmowanego stanowiska,
- b) nakazanie Sądowi Okręgowemu w Warszawie dopuszczenie Igora Tuleyi do wykonywania wszystkich praw i obowiązków służbowych przysługujących Igorowi Tuleyi z tytułu pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Warszawie, w szczególności do wykonywania funkcji orzeczniczych sędziego,
- pod rygorem upadku zabezpieczenia;
3. oddalić wniosek w pozostałym zakresie.”

II. oddalić zażalenie w pozostałym zakresie.

Paulina Wawrzynkiewicz

Iwona Wróblewska – Pokora

Anna Wrembel - Woźniak

Stwierdzam, że orzeczenie jest
prawomocne i przysięga wykonanie

Sędzią

Przewodniczący
VII Wydziału Pracy i Bezpieczeństwa Społecznego

[Podpis]



ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCA
VII Wydziału Pracy i Bezpieczeństwa Społecznego

Anna Hempola